
Badanie statystyczne 
 
 
Klasy 6a i 6b w ramach zajęć z matematyki przygotowały i przeprowadziły badania uczniów szkoły. Prace 
były przeprowadzane zgodnie z harmonogramem 

I etap - postawienie problemu, analiza  i wybór zagadnień, przygotowanie pytań badawczych, tworzenie 
ankiety - do 27 kwietnia. 

Rozpoczęliśmy od burzy mózgów, podczas której padały różne propozycje tego, czego chcieliśmy się 
dowiedzieć o naszych rodzinach. Na etapie projektowania zakresu badań braliśmy pod uwagę zagadnienia 
związane z ochroną danych osobowych. Dlatego zrezygnowaliśmy z niektórych pytań dotyczących informacji 
wrażliwych*. Wybraliśmy 4 obszary: spędzanie wspólnego czasu, jedzenie, wakacje, zwierzęta. Następnie 
pracując w grupach formułowaliśmy pytania badawcze. Zebraliśmy je i ponownie przeanalizowaliśmy je, 
odrzucając niektóre, by ankieta byłą znośna dla respondentów.** 

Dodatkowo padła propozycja przebadania częstotliwości występowania imion wśród uczniów naszej szkoły. 
Początkowo została dodana jako temat opcjonalny. Tu miała być zastosowana inne metoda: z wykorzystaniem 
dziennika elektronicznego jako źródła danych.  

II etap - zbieranie informacji wśród respondentów do połowy maja 

Badania zostały przeprowadzone metodą jawną. Z każdą klasą pracowaliśmy w grupie 2-3 ankieterów.*** 
Podczas zbierania informacji natrafiliśmy na kilka trudności. Wśród nich najbardziej doskwierała nam nieuwaga 
informatorów. Już tu zwróciliśmy uwagę na brak zgodności podawanych informacji, gdyż nie uzyskiwaliśmy na 
przykład pełnego obrazu: tam gdzie odpowiedzi się uzupełniały nie zawsze otrzymaliśmy 100%. 



III etap - zsumowanie zebranych informacji i przygotowanie omówienie sposobu prezentacji wyników - 
koniec maja 

Kolejny etap pracy to podsumowanie. Tu analitycy**** wykonujące to zadanie miały szczególne trudności i 
wskazywały nie tylko błędy w udzielanych przez respondentów odpowiedziach, ale także nieuwagę ankieterów w 
przypadkach przy pytaniach wykluczających się. W związku z tym zebrane dane zostały skorygowane w 
miejscach, gdzie doszło ewidentnie do błędów rachunkowych. W 3 przypadkach, ze względu na bardzo duże 
rozbieżności badania zostały powtórzone. 

IV etap - przygotowanie plansz do prezentacji 

W dniach od 7 do 8 czerwca zostały sformułowane wnioski z badań oraz ich przedstawienia z wykorzystaniem 
programów Excel i Word. Uczniowie rozmieszczali wyniki badań na planszach i przygotowywali do prezentacji  

V etap prezentacja wyników - 9 czerwca 

VI etap - zebranie i archiwizacja prac 

 

*informacje wrażliwe to informacje szczególnie ważne dla ochrony prywatności każdego człowieka np.: dotyczących rasy, 

poglądów politycznych lub filozoficznych, zdrowia, kodu genetycznego, konfliktów z prawem. 

** respondent to inaczej osoba badana, dostarczająca informacji 

*** ankieter – osoba przeprowadzająca badania w kontakcie z respondentami 

****analityk – badacz przeprowadzający analizę ilościową i jakościową 

 

Badania przeprowadzono w maju 2018 roku we wszystkich 14 klasach. Grupa badawcza obejmowała 183 uczniów.  



  
 

   



 



 

Dzietność rodzin 
 

Przebadaliśmy, ile jest dzieci w naszych rodzinach. 
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Jedno z dzieci zadeklarowało, że ma aż 7 rodzeństwa!



Uprawiane sporty 
 

Dowiedzieliśmy się, jakie aktywności ruchowe podejmujemy wspólnie 

w naszych rodzinach. 
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Prawie 27% dzieci deklaruje, że ich rodziny regularnie spędzają aktywnie 

wspólny czas. 



Wspólne zainteresowania w rodzinach 

 

Zapytaliśmy, jakie zainteresowania wspólnie kultywujemy.  
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Wśród innych znalazły się między innymi zainteresowania przyrodnicze (ogródek), 

taniec i pomaganie innym.



Destynacje wyjazdowe* 

Jakie kierunki wyjazdów są wśród nas najpopularniejsze dowiesz się 

analizując poniższy diagram. 
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23% badanych podało, że spędza wakacje zagranicą. 

 

*Destynacja to miejsce przeznaczenia, cel podróży; słowo używane w turystyce.



Czas trwania wyjazdów 
 

Uczniowie deklarowali roczną ilość wyjazdów oraz czas ich trwania. 
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Aż 93 % badanych odpowiedziało pozytywnie na pytanie dotyczące spędzania 

wakacji całą rodziną. 



Środki lokomocji 
 

Zebraliśmy informacje dotyczące tego, czym jeździmy na wakacje. 
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Zapewne ciekawi was co ukrywa się pod innymi. Jedna uczennica zadeklarowała 

zorganizowanie przez rodzinę wspólnego rajdu rowerowego. 



Uczestnictwo dzieci w decyzjach 
 

 

Decyzje dotyczące czasu i sposobu spędzenia wakacji czy wyboru 

miejsca wypoczynku są podejmowane z udziałem dzieci  

w 45% rodzin. 

 

Około 10 %, to znaczy co dziesiąte dziecko, czasami bierze udział 

w rozmowie dotyczącej planów wakacyjnych przed podjęciem 

decyzji przez rodziców. 



Wspólne spożywanie posiłków 

Zapytaliśmy o zwyczaje dotyczące wspólnego jadania.  
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Okazało się, że w większości domów stół jest miejscem łączącym rodzinę. 

Najczęściej przynajmniej jeden posiłek jest zjadany z udziałem wszystkich jej 

członków. 



Kto przygotowuje posiłki? 
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Okazało się, że w niektórych rodzinach wyznaczane są dyżury na pomoc w 

przygotowaniu śniadań, obiadów i kolacji.  

Niektóre dzieci zadeklarowały, że wspólne prace w kuchni najczęściej są 

planowane w weekendy.



Zamawianie posiłków do domu 
 

Uczniowie zadeklarowali zamawianie jedzenia do domu w różnym 

zakresie częstotliwości. Pozytywnie odpowiedziało 76% badanych. 

W zakresie zamawiania posiłków do domu uzyskano następujące 

odpowiedzi: 
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Zwierzęta 

Zapytaliśmy uczniów o liczbę i gatunek zwierząt, będących członkami naszych rodzin. 

 

19% badanych chodzi ze swoimi pupilami do weterynarza, w tym 14% samodzielnie, z czego 5 

% regularnie, a 11 % w razie potrzeby.   

 



Ilość zwierząt 
Niektóre rodziny kochają zwierzęta tak bardzo, że nie ograniczają się do 

opieki nad jednym 

 
 

19% rodzin zabiera swoje zwierzęta na wakacje, a 5% czasami. 
 



Popularność występowania 

Imion 

wśród uczniów naszej szkoły 

 
Przebadaliśmy częstotliwość występowania imion wśród uczniów 

naszej szkoły. Badanie przeprowadzono korzystając z istniejących 

źródeł. 

 Dla uzyskania odpowiedzi na to pytanie badawcze wykorzystano 

dziennik elektroniczny. 

 

Poszukaj siebie na wykresach! 



Popularność imion żeńskich 
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Popularność imion męskich 

 

0 2 4 6 8 10 12 14

Jakub

Kacper

Mateusz

Alan Mikołaj Patryk Piotr

Aleksander/Alex/Aleks Szymon

Bartosz Filip Michał Sebastian Wojciech

Daniel/Daniył Dawid Damian Dominik Krystian

Oskar Maciej Maksymilian/Maksym Marcin

Adrian Armani Antoni Andrij Artur

Brajan Beniamin Bruno Dorian Grzegorz

Gustaw Igor Ilia Jastin Kamil Karol Krystian

Łukasz Milan Martin Miłosz Nikodem Paweł

Tomasz Tymoteusz Wiktor

 



Zdjęcia z wystawy 

  

 


